Calyx campanulatus aequalis vel bilabiatus, fauce intus nudā. Corollae tubus brevis in faucem campanulatam ampliatus, limbus bilabiatus, labio superiore emarginato vel bifido, lobis latis palenlibus, sub lobis interdum concavum vel subforficatum, inferiore piano irifido patente lobis latis. Stamina *U*, corollā breviora, didynama, inferioribus vel longioribus vel sterilibus, erecta, subdistantia vel incurvo-ascendentia. Antherae vel omnes dimidiatae, vel 2 cassae, vel appendiculae?, rarius omnes bilocularis nudas. Nuculae coriaceae, fere semper reticulato-rugosae, basi **latraliter** curvatae. Stylus vulgopersistens. — Genera omnia Australasica, inter se valde affinia, quoad flores a Satureiis non longe remota, ovaria et fructus cum Ajugeis et Prasieis transitus ad Verbenaceas praebentia. Antherae quorundam dimidiatae connectivum more Salviae elongatum ostendunt, in his loculis sterilis sacculus dependet vel patet, et fertilis plus minus ascendit, in alabastro, tamen omnes dependent, et directio in (lore aperto in speciminibus siccis haudtulo observatur. Albumen adest in seminibus paucisque vidi maturis. In nonnullis raphie usque ad medium a semine solvitur et semen lateraliter affixum vel fere pendulum videtur. Insertio tamen valde diversa ab illa ovulorum Oxerae (quam etiam observavi in Verbenaceae quādam Africanā forte Cyclonemae specie novā et in speciebus nonnullis Clerodendroaffinibus) ubi dependet a latere inferiore processus placentae. — Genera sequentia Browniana hic servavi, elsi nonnulla vix distincta apparent et forte melius in **tria** conjungenda. Calycis modificationes valde variabiles sunt in speciebus **exterius a Qinibus necnou** interdum in eadem specie.

CONSPECTUS GENERUM.

* *Antherce 4 biloculares.* — (Prostanthera.)

CIX. *Chilodia.* — Calycis labium inferius emarginatum vel bidentatum. Antherae muticae.

CX. *Cryphia.* — Calycis labia integra. Antherae muticae.

CXI. *Prostanthera.* — Calycis labia integra. Antherae calcaratae.

** *Antherce 4 dimidiatae?* — (Hemiandra.)

CXII. *Hemiandra.* — Connectivum breve ; vix sub insertione pro-
ductum.

CXIII. *Hemigenia.* — Connectivum elongatum , sub insertione
clavatum vel barbatum.

*** *Antherce 2 dimidiatae, 2 sterilibus bifidis* — (Westringia.)

CXIV. *Microcorys.* — Antherae dimidiatae connectivum plus minus
elongatum, sub insertione clavatum vel barbatum.

CXV. *Westringia.* — Antherae dimidiatae connectivum breve, vix
sub insertione productum.

CIX. CHILODIA *Br. prodr. p. 507.*

Calyx campanulatus, tubobrevi striato, bilabiatus, labio superiore inle-
gerrimo, inferiore emarginato vel bidentato. Corolla campanulato-subbila-
biata, labio superiore erecto, lobis omnibus planis, patentibus. Stamina 4,
subaequalia, tubo breviora. Antherae omnes biloculares, loculis parallelis
glabris nudis muticis. Stylus apice breviter bilidus, lobis subaequalibus.
— Frutex habitu Prostantherae et vix antheris inappendiculatis distinc-
tus.